Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Liber sextus Decretalium

Bonifatius <VIII., Papst>

[Basel], 10. Dez. 1477

De concessione prebende et ecclesie non vacantis

[urn:nbn:de:bsz:31-321569](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-321569)

De elec. egro.
De instituti.
De con. pben. et. n. va.

Primo. qm demes est eps et nescit vel non potest
expmre quid velit. rē. / veritatē pueniri non possit.
Circūstātia. s. alitē ei ad. / xij. q. viij. occidit. s. de
testi. cū causam. / tos ad idem. s. e. ti. de rectoribus. et
Modera. / c. se. nō em cogunt ppijs militare stipē
dij. x. q. i. p. caritate. xij. q. n. caritatem.

Abstinentes. ad
idē. s. de elec. nihil
ē. et. e. li. e. ti. is cui
et. c. indēnitibus.
s. si vero. et intelli
ge de alienatōe im/
mobiliū vel mobi
liū precioso. ali
as mobilia que ser
uādo seruari nō pos
sunt alienare pote
runt admittat tuto
rum. C. de admi. tu
lex que tutores. rē.

Et si capitū
lū emanauit
ad declaratō
nem eoz. que no. s.
de ma. et obe. hys q
et. c. cum olim.

Episcopi. solius
qđ dic vt. n. se. va.
c. vno.

Non possit. vt
s. e. ne se. va. c. illa
s. obiaes si potest
cōfirmare quod est
plus quare nō cōfer
re. So. est falsuz q
confirmare sit plus
q: qui cōfirmat nō
donat. s. si. inst. inf
sed qui cōfert donat
s. de of. vica. c. vl.
h.

Presentatos.
Quid de electis per
clericos ad quos e
lectō spectat. dic is
sed de illis erat ex
pressum in predicta
decre. cum olim. de
ma. et obe. idē de p̄sentatis solū h dixit q poterat d p̄
tatis dubitari quā p̄ntatio imiteret gratie. et nō iure
oīi ut sic p̄tās h ḡte vacāte sede in caplm nō trāfiret.
Idonei. intelligit si nō sit appositu. de elec. causam q.
Epm solū ea em que sūt iurisdictōis trāseūt in capitu
lū vacante sede vt in iuribus supius allegatis ad idē de
hēti. ad abolēdā. qđ n̄ intelligas n̄ iterdictū cēt a pa
pa. vt. s. e. li. de ma. et ob. c. vno. / et q. p̄tā d dis
is ad quē. qđ in dec. s. de etas pensatōe oli fieri
poterat ē h hodie ius oīe qđ vez. itelligo in s̄ suo casū
s. cū p̄ntat qđ ad rectoriā ecclesie prochialis p̄ patro
nū. Dic aut vt dixi. s. de p̄ben. si p̄ clericis paupibus.
Statutum. s. de elec. licet canon.

Sia. si mandē alicui p̄uideri d dignitate vacatura
quam duxerat acceptandam. et vacat dignitas quā
ante acceptationem ordinarius confert tenet ipsius col
latio et iam si executor impetrantis ante acceptatōem fe
cerit reseruatiōem inhibitionē et p̄cessus super p̄ma va
cante. Contra hu ne casum st̄ilus curie. clausulam adinue

prelatorum in quoz assu
mētur auxiliū sumptos re
cipiant moderatos. ab ali
enatōe q̄libet de bonis ec
clesiasticis p̄latoz ipozuz
vel eccliaz suaz quolibet
faciēda penit⁹ abstinētes
rōnem nō solū in districto
examine sed et p̄latis eis dē
si sane mētis extiterint ac
capitulis eozūdes seu etiā
ipoz p̄latoz successoribz
si h̄ antea nō fecerint ple
nariā reddituri. **C**eterz
quod de episcopis p̄mitti
tur ad superiores etiā prela
tos esse volumus et inteli
gimus referendum.

Donifacius. viij.

De institutiōibz.

Et si caplm. sede
vacāte beneficia
q̄ ad collatōez ep̄i p̄tinet
oferre nō possit. p̄ntatos
tū a p̄omis potest admit
tere si sint idonei et eos in
stituire in b̄ficijs ad que

mit qua statuit terminum acceptandi inhibens. illū col
latōez fieri cū decre. qđ dic vt in cle. e. r. cū ei q̄z. ij. Rē.
Et. s. sub hoc infra intelligas factuz. s. q̄ inno. dedit
gratiam draconi sup p̄ma p̄benda vel dignitate sine cu
ra que vacaret in ecclia carnotēn. quam duceret acceptā
dam dato sibi priore quodam in executor em et in litteris

fuerint p̄ntati h̄ ade p̄m fi
supellet admissio r̄ institu
tio h̄mōi p̄tinet. **D**e

Sis ad quē rectoris
p̄ntatio in aliq̄ pro
chiali ecclesia noscīt per
tinere quēpiā non ostitu
tum in factis p̄ntet ad eaz
ipsum dummodo alias sit
idoneus et infra temp⁹ a
iure statutum ad ordines
quos ip̄s⁹ ecclesie cura re
quirit valeat p̄moueri de
cernimus admittendum.

Innoentius quart⁹ di
lecto filio andree capella
no nostro.

De concessione p̄bende r̄

Ecclēsie nō vacant.

Via cū d̄is r̄ ifra
pponebat itaqz
p̄ parte tua q̄ cum p̄di
cta p̄posita a dum vaca
bat tibi per eum qui ofer
re potuit ip̄am collata fu
isset collatio h̄mōi canoni
ca existebat maxime cum

suis erat decretum
prior ille accessit ad
ecclesiam carnotēn.
que tunc vacabat. r̄
ibi in capitulo in q̄
erat subdiacon⁹ ḡz
tiaz publicauit et cō
tulit ibidem illi. d.
dignitatem sine cu
ra. vel p̄bendaz q̄
ibi primo vacaret.
quam duceret accep
tandam inhibēs ne
quis veniret contra
suam collationem r̄
pronūciās irritum
secus factum. Post
hoc p̄positus noz
mame in vltimari
nis partibus decelz
sit p̄us electo et cō
firmato subdiacono
ip̄i⁹ ecclie carnotēn.
in episcopum carno
tēn. p̄positura au
tem illa erat digni
tas sine cura i ecclia
carnotēn. G. sancti
eustachij cardinalis
in partibus illis les
gatus supplicauit e
p̄scopo vt dignita
tem illā oferret anz
dree nepoti domini
pape epus ille com
misi illi cardinali vt
conferret qđ factuz
est. prior autem ille
executor draconis
audiens dignitatez
illam vacasse omisit

cuidā a p̄resbitero q̄ illū draconē q̄ ip̄am dignitē accep
tauit deberet de ip̄a inuestire qđ factū est. modo iter. d.
et. A. sup hac dignitate questione suborta ptes fuerunt
corā papa. et p̄mo allegauit. A. vt sequit̄ hec patent in
decisa et ex hys q̄ sequent̄. Et diuide in. vj. ptes. In pri
ma q̄ durat vsqz ibi dicebat aut. ponit̄ an. petitiō. In se
cunda que durat vsqz ibi dicebat aut. ponit̄ an. petitiō. In se
tercia que durat vsqz ibi. s. extitit. ponunt̄ replicationes
an. In q̄rta q̄ durat vsqz ibi. ecouerso ponunt̄ duplicatō
nes draconis. In q̄nta que durat vsqz ad. s. nos itaqz. po
nunt̄ triplicatōes an. In sexta p̄ an. snia ferē.
Predicta. indecisa. sic. de rebus ecclē. nō alie. dudū
q̄ vacabat. notabat factū p̄tis alterius q̄ si dicat illi. d.
fuit collata p̄bēda p̄ executor em suū ante q̄ vacaret. s. h̄
mibi vacans collata fuit.
Potuit. s. per ep̄m vel eius auēte vt. s. dixi. interdum
enim solus episcopus talia confert. interdum cum caplō
fm diuerfas consuetudies. qđ dic vt no. s. elec. cum ecclia
vulterana. n. se. va. c. vno. et bene dixit qui poterat. qz

alias collatio nō valisset qz p nō dato hētur qd ab illo datur. rē. de iur. pa. qd aut. ibi de hoc.

Priorē qui fuerat executor draconis. vt dixi. s.

Possit. nō. qd aliq̄ p̄cesserat. h̄ nō talis q̄ impedire possit. et erat ratio qz fuerat facta ante acceptatōem.

Premisse. idē. i. p̄te p̄ illū. d.) vt. j. v. subiectū ad priorē executor rem suū.

Publicate. vñ p hoc videbāt digtas affecta vt. j. e. si capitulo. h̄ nō ē verum hoc casu vt ibi dicam.

Esset. sic. s. de R. p. eam te. et licet hoc non ignoraret. non tamen ignorabat collatōnem per priorē factā ante vacationē et acceptatōnem nō valē et ideo iste allegationes ignorantie parum p̄fit.

Sine cura. et si h̄ nō fuisset adiectū de tali intelligendū erat. vt. s. e. li. de p̄ben. cum in illis. j. R. n̄.

Videbāt. male intelligentibus subtiliter autem intuentibus hoc non videbatur. s. de transla. inter corporalia. s. i. Johannes.

Allegabat. p parte ipsius. d. ad corroborandā exceptionem vel defensionem suam.

Non possit. vt. j. de priuile. volētes talia tamē priuilegia non extenduntur ad sententias ordinariorum nisi in casibus ut. j. e. ti. ne aliqui.

Similiter. parū valet hec similitudo. quia alia ratio reformat pactū. vt patet. j. . s. ex parte

Tempus. quod est duorum mensū a tempore publicationis. postea vero non valebat ignorantiaz allegare. in autem. vt facte non. consti. circa prim. et. s. ne cle. vel mo. su. per specula. et hoc

nulla p̄ priorē ipm q̄ illā ipe diē possz̄ ihibitō p̄cessisset

Dicebat aut ps altera qz cū p̄misse lre sed carno. vacate fuisset in caplo publicate ac p̄fatus eps tūc de caplo ipso essz̄ ibiqz p̄sēs existēt ignorare nō potuit mādātū aplcū super offerēda memorato. D. p̄ bēda vel digtate sine cura qz ipe duceret acceptandā cum p̄mo iecēcia ipa vacet alij fuisse directū et sic p̄ oīs facultatē sibi eē s̄ latā offerendi h̄mōi digtate. p̄t qd videbāt qz nec per se nec p̄ aliu p̄fatā p̄positam curā nō h̄ntem animaz annexaz q̄ p̄mo p̄ mandatū ipz̄ in ecēcia p̄dicta vacauit potuerit alij cui persone offerre p̄ferat cū iā dēus prior eodez publicato mādato mox p̄fato. D. p̄bēda vel digtate curā h̄mōi nō habentē quā p̄mo in eadē ecēcia vacare d̄tingēt otulissz̄. nec alias etiā put allegabat p̄desse poterat iphus ep̄i ignorantia in hac p̄te. nam si alicui a se. ap. ocedat qz excōicari nō possit licz̄ id fortitā suz̄ ignoret eps nō tñ p̄pter h̄ ei⁹ ligatē snia si qz p̄ferat in eundē. Similiter si alicui offerēdi p̄bendaz aliquā tribuat a sede ap. ptas ex hoc ipso videt qz sit ep̄o offerendi tūc eaz p̄mitit̄ interdita facultas. **N**ec obstatet si forte obijceretur qz lex seu ostiti

adde qd dixi in fine huius li. super data in vlt. glo. m. Priuilegij. s. allegatio intelligit̄ fm r̄sionē aduers se p̄tis. j. e. s. ex p̄te. et poterat esse rō. qz ostitutes sūt penales. et sic ex se odiose. priuilegia gratiosa et sic fauorabilia. ad hoc. j. de re. iur. odia. h̄ licet hoc p̄babile videatur fm p̄redi. s. debet intelligi.

Speciale. quali fm intentōem allegatis littera. p. d. directa priuilegiuz est censenda et sic n̄ requiratur ep̄isopi scientia. sed nō ē ita vt sequit̄. rē.

Absentē. contumaciter. alias otram. q. j. p. totū.

Depositionis. idem in inhibitione suspensione et ex cōmunicatōe videtur ad h̄ dolo et otu. veritatis in fi.

Valebat. s. vez. esset si de certa p̄bēda vel digtate mandatum fuisset. vel in casu isto post acceptatōem et h̄ nō aduertit allegator.

tutio et mandatus nullos astringunt. nisi postq̄ ad noticiam peruenerint eorundem aut nisi post tempus infra qd ignorare minime debuissent. quia i priuilegijs et indulgentijs seu concessionibus spūalibus secus existit in qbus sufficit qz ad illorum quibz̄ cōceduntur noticiam p̄ueniant. vt patet cum indulgetur alicui qz excommunicari nō possit sicut superior est expressum. et qdē cum tribuitur alicui potestas cōferendi p̄bendā videtur p̄culdubio ei concedi aliqd speciale. **A**d dicebatur insuper qz cuz sententia statim arcet etiam ignorantē qm si cōtra p̄latum aliquē absentē de positōnis sententia p̄feratur tractus quos inijs ignoranter postea vt p̄latus nullum robur obtinet firmitatis et i supradictis litteris irrituz decernim⁹ et inane quicquid sup huiusmodi p̄bēda vel digtate cōtra nostrum contigerit attemptari mandatum. collatio quā idē eps post tale nostrū decretuz siue illud ignorauerit siue nō de p̄fata p̄posita p̄ se vel per alium fecerat non valebat. **E**x parte vero tua extitit replicatus qz h̄ de illis priuilegijs et indulgentijs equitate sua dente debent intelligi qz vim suam habent mox

Vim suā habent priuilegium em̄ datum alicui statim vim suā habz̄ cū venerit ad illum cui conceditur ad h̄ facit lex dicens qz si scripsi seruo meo vt in libertate moretur non statim liber est. sed tūc cū lra ad ipm puenerit. ff. s. acquir. pos. l. q̄ absentis suo in p̄n. h̄ nō sic cū datur alicui p̄as offerendi p̄bendaz. vt. j. v. nō sic autem. rē.

a Certa epistolam l' no epistolam puta pma que vacaverit
b Incerta sic cu dicitur pbenda offeras qua duxerit accep/ tandam vt in casu nostro. **c** Adimat. s. de pben. dilectus. ij. si no q executor qui hz ptatem conferendi pē dicitur interdico collato e3 et ad que ptinet s iure et referuare sibi collatōem q decernē irritū. quod postea fieret sicut et legat9 de iure pa. cum dilectus. q no. de hoc s pben. c. vi. et sic habes hic tres cas9 in quibus pbenda afficitur. de hys vi debis. h. e. si capitulo. et c. si soli.

e Quia cum illi optima responsio. q fm inno. papa pbendas omnes et dignitates offerre potest. s. de pben. c. ij. et tamen illi ad q3 collatio spectat pos sunt illas conferre nisi prius papa inuenerit illis q non conferat cu decreto. sic per talem potestatem datam executori no aufertur ei ad que3 pertinet conferendi potestas nisi in literis id dicatur. s. q offerre non possit.

f Illi executori. **g** Ab ipso. ro. pō. **h** Subiunctū pro parte ipsius an. cui scribitur.

i Post acceptationem intelligitur autem acceptare petēdo per executores suū sibi offerre beneficium quod potest acceptare vlt reapiendo illud sibi p sentis collatum. vt in clemē. e. ti. cu a que in. R.

k Acceptaret. nota q qn scribit sub hac forma qua duxerit acceptanda decernētes irritū et inane executor autem an illā acceptatōem nil potest facere. et si fecerit non valet bit tanq sup incerto. plat. um ar. ff. q cuiusq vniuer. l. i. Teorum. s. i. Si vero papa mandet alicui puidere de pbenda

cū ad illos qbus ocedunt pueniūt ex q3 tenore liq3 do nosci pot q3 talis circa ea fuerit intencio ocedentis vt pote cū alicui cōceditur q3 excōicari non potest. ex h em euidenter apparet alijs ipsuz excōicandi adeptā esse penitus facultatē nō sic aut si alicui cōferēdi pbendā siue certaz siue incertā tribuat ptas nō em tū esse videtur tribuentis intencio vt p hoc ei ad cuius donatōem pbendā ipa ptinet offerendi possibilitas ad imat. nisi p us ille sibi notificet q3 eaz velit p hmoi ptatem conferre aut ei collatōem imedicat illius vel postq3 illi notificauerit talē ptate3 fore sibi cōcessam vacuz decernat q3 irritū si sec9 de ipa presumat. q3 cū illi nō amplior detur ptas q3 ipse roma. pon. habeat i hac pte sicut per eam qua obtinet ipse ro. pon. facultas offerendi bñficiū vel pbendā nō suā inuenerit voluntatem alicui non auferē. Si militer et p eam que talis illi ab ipso ocedit ei ad q3 ipius pbende spectat collatio p us q3 inuenerit ille si bi q3 eam velit ocedere vlt etiā cōferat si forte vacet potestas non tollitur conferendi nisi forsan q3 ipaz conferre non possit exprimat in cōcessione hmoi potestatis. tunc em lz ta/

quā duxerit acceptandā sine clausula illa decernentes tūc tenebit collatio illius ad que s iure pertinet ante q3 ei nūcietur de acceptatōe. Si aut papa mādat alicui puidere de pbenda quam acceptauerit cum clausula decernentes. tunc acceptatōe facta statim executor interponit auctoritatem suam phibendo vt otra phibitōem suā a liq3

lem concessione3 fort assis ignoret sua tamē collatio si postmodū pbendā ipaz conferet nil valet cū satis sup h concedētis intencio agnoscat sicut cum indulget alicui q3 excōicari nō valeat vt in supiorib9 est pmissum. Subiunctuz etiā extitit q3 cum memorato pōri per pfatas litteras mādassem9 vt memorato. D. pbendā vel dignitatē sine cura quaz acceptandā duceret si vacaret tūc vel quāprimo vacare otingeret in eccia p dicta offerret idē pōri puidendi ei de pbenda vel dignitate ipsa nisi post acceptatōem ipi9 nō hēbat aliq3 ptate3 vnde cum sepe dicta ppositura fuerit tibi anq3 illa idem. D. acceptaret prefati epī aucte collata huiusmodi collatio talis mādati nostri p textu etiā si p us illd epī ipse sciuisset nō poterat vacuari. nostruz aut i hac pte decretuz ad pbendā seu dignitatē quaz p dict9. D. acceptaret referri debebat alioqn sup incerto fuisset edituz nec aliquē astrinxiss9. Sed extitit ex adūso rñsū qd q3 si pfat9 pōriā dicto. D. pbendaz vel dignitatē hmoi cū vacaret ante huiusmodi acceptationem conferre nequiret idē tamen. D. pbendam vel dignitatem talem licite posset et

disponatur s illa pbenda decernendo irritū et inane quid q3 postea duxerit facienduz. cum hoc p illā formā sit ei concessuz nec valebit p uisio tūc facta ab eo ad quem pertinet illius pbende collatio etiam ignorante hmoi acceptōem et decretum.

i Talis. s. quā duxerit acceptandam. **m** Referri. licet igitur dicatur in litteris decernentes. zē. nihil operat decretum prius q3 fiat acceptatio. alias decretum esset sup incerto pro vt sequit. papa em nō vult q3 statim assumat illd decretum suum vigorem sed tunc cu3 acceptauerit tunc valet. et si ille ad que3 ptinet collatō ignorauerit acceptatōem quia tunc decretuz sumit vigorem et ligat ignorantes vt hic et. s. de pbendudum. secus emz ē in casu vel decreto quod prohibet aliquid fieri et qd contra factū fuerit casus. quia statuz ligat xxxv. q. in. cōtradictus. s. de elec. q3 ppter. v. aliter. zē. quando non apponitur clausula illa decernentes sepe locū h3 regula illa multā fieri phibent. facta tū tenēt de regula. ad apostolicā h3 ber.

n Astringit. cōcor. cle. e. ti. cum ei quem. ij. R.

o Ex aduerso. s. ex parte draconis.

Archipresbiterum cui potest qui erat executor draconis
omiserat collationem ipse ostendit ut patet in integro et dixit in pre-
sentia **L**egatus pone tenore legatus ff. de operibus legatum si cum optio.

Ceditque ille si suus manumissus vel alienatus antequam
legatarius elegerit legatarius ergo poterit illum servum
manumissum vel alienatum vindicare si voluerit forsitan
servus ille alius ser-
uis melior erat et
heres legatario ele-
ctionem auferre non
potuit eodem modo
videbatur quod episco-
pus non potuerit au-
ferre electionem istam
draconi et sic colla-
tio archipresbiteri
valere debebat hoc
intendit hic allega-
tio sed non est vera
verba.

Vltimis communis
advocatorum
nostri temporis ad
inforti speciale in
vltimis voluntari-
bus. Sed dicant qua-
re vult admittendo di-
cebat host. dicit dominus
noster etc. sim vlti-
mis voluntatibus si
locum habeat multo
fortius in beneficiis
in quibus est adhuc
plenior interpreta-
tio facienda. s. de do-
natio. cum dilectus
sed non advertit quod
ista non sunt talia be-
neficia que sic large
sunt interpretanda
ut notaverat de es-
lect. dudum. et has
verba. s. de pben. qua-
uis. j.

Futuris. ut lego
titio vnum fetu na-
sciturum de grege
quem eligere volu-
erit et fuit huius ma-
dati forma similis hu-
ic legato dum dicit
que primo vacaverit
quas duxerit ac-
ceptandam legatum
presenti est. lego ti-
bi vnum de servis me-
is que elegeris in
hijs a tempore ad i-
te hereditatis intel-
ligat rei legatario

minimum fuisse legatarij. vñ nec servum legatum sub adi. her-
res manumittendo facit liberum. ff. de manumiss. l. i. servum.
ff. de legatis de futo. ibi non potest ad eligendum ter-
minus assignari ut sequitur. ff. in legatis de pnti. vñ assigne
terminus legatario ad eligendum assignabit enim sibi pres-
tor terminum ut eligat quod si non fecerit heres poterit

libere acceptare quare predictus
episcopus prefatam preposituram cum
non prius eum requisierit an
acceptare vellet eandem
cuius offerre non potuit quoniam
imo ipsius collatio cum idem.
D. preposituram ipsam post
modum acceptavit irritari
debebat et cessio per iam di-
ctam archipresbiteri sibi facta
de stabilis permanere sicut
cum legatus alicui vult ex ser-
uis quem elegerit vel opta-
verit et heres ante optationem
vel electionem illius manumit-
tit aliquem vel alienat ex il-
lis profecto manumissio vel
alienatio irritatur. ceditque
ille legato si legatarius eum
duxerit eligendum. **E**cce
tra vero pro parte tua pro-
positum extitit. quod id in vlti-
mis voluntatibus tenet nec
premissa in legatis futis.
quoadmodum in extantibus
habet locum quod nec etiam ad op-
tandum seu eligendum ex illis
sicut ex istis potest terminus af-
signari et gravis inesset con-
ditio quoddamque incongruum
videretur si quoniam mandaretur
alicui de beneficio quod duce-
ret acceptandum in aliquo pro-
uincia primo illud vacare
otingeret prouideri oport-
eret ipsum in singulis be-
neficijs postmodum inibi

suos vendere. ff. de operibus legatum. l. i. si tibi. in pre-
sentia. l. si optio. §. v. ad hoc factum de resti. spoli. fre. quibus.

Incogruum. j. executor. **P**ericulo in beneficijs igitur
et testator quam vult legem sine alicuius iniuria potest imponere
C. de sacrosanc. ec. l. i. etc. i

Tales. s. sine cura etc.
Accipere. nota quod ille pro quo scri-
bitur sub hac forma
potest acceptando si-
ne preiudicio et collatione
executoris impedire
re collationem episcopi quod
est verum. si est ibi causa
decernentes. ut superius
dictum est. sit ergo
vigil ille pro quo sic
scribitur ut ordinatum
in acceptando proue-
niat. ad idem. j. e. ne
captade. in fi. n. ff.
quod in frau. ere. l. pus-
pillus. in fi.

Causa. ergo sine
causa non potest ut dis-
xi. j. e. ne captade. n.
vna acceptata non po-
terit aliam acceptare.
ff. de operibus legatum. l. i.
apud aufidium. nisi
fuisse deceptus ut
quia debebatur alij
et ignorabat vel pro
dignitate simplex be-
neficii accepit.
Nouimus. ipsum
ergo nouit iusticia non
carnalitas. et est
contra quam ipocri-
tas. qui ut videantur
iusti pronuntiant con-
tra suos.

Curauimus. quod
collatio tibi facta pro-
uenit acceptationem
draconis.

Ostendenda. om-
nis puissio per
quam datur via ad ben-
eficia vacata est res
publica. emanauit
decre. ad correctio-
nem decre. s. e. acce-
des et ad declarato-
nem et approbatio-
nem eorum que ibi
tangebant innocens.
et host.

Concessis. fuerit
verba scripta cas-
none. xvij. di. virum catholicum. ibi dicit mens auida poten-
tie nec abstinerere nouit a vetitis. nec gaudere excessis. nec
adhibere pietati sensum. nam ut dicit canon. mens cupiditati
alligata cito deuiat a vero. lxxij. di. n. l. et. xvi. di. bene quod
dem. et alibi. oim malorum radix est cupiditas. xvij. di. bo-
notum. de pe. di. ij. quia radix ad b. de osti. nam occupis.

Reuocanda ad s optime. lxxij. di. s. v. x. s. de ofan. et affi. nō dz. de dec. suggestū. vbi. et pūilegiū reuocat cū tendit ad noram. **D**ecretū. s. e. t. accedens.

Facultas antiq̄s iuribz gñalior visa fuit s forma q̄ il la cū vacabit. qz multis casibz p̄ se facultas offerre q̄ n̄ est mors canonici expectāda. sed vt dicebat host. m. dec. accedēs. etiā p̄ bñficiū p̄ter mortē vacare puta renuncia. eōne depositōe. p̄re bendaz. diuisione. et similibus modis vnde vtrobiz vide batur mala mtentō esse posse. vñ voluit dicere qz voluntas ibi erat. p̄ rōne s̄ h̄ littera supra posita iusta fuerūt cōfide/ ratōne rē. dicit con trarium. vñ oportz dici qz ratōne gene ralitatis licebat oli quod specialit̄ et ex p̄resse nō licebat ad hoc de of. o. s. si sa/ cerdos q̄ qd̄ ibi no. et. xxij. dist. q̄. q̄. et. j. c. p̄. e. **E**xp̄ientia. q̄ est efficac̄ magistra res tū. de elec. q̄. fit. cū suis concor.